2025 年 2 月 19 日

各  位

  会 社 名   Ｃ  Ｃ ｈ ａ ｎ ｎ ｅ ｌ 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  森川  亮

（コード番号 ７６９１）

問合せ先  取 締 役   遠藤  禎士

T E L ： ０ ３ － ６ ４ ５ ３ － ６ ８ ９ ３

2025 年３月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年８月 14 日に公表しました 2025 年３月期の

連結業績予想（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）について、下記の通り修正することを決

議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2025 年 3 月期の連結業績予想の修正（2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,327

百万円

14

百万円

10

百万円

182

円 銭

6.28

今回修正予想（Ｂ） 1,994
△70

～△50

△85

～△65
95 3.27

増減額（Ｂ－Ａ） △332
△84

～△64

△95

～△75
△87

増減率（％） △14.3 － － △47.9

（ご参考）前期実績

(2024 年 3 月期)
5,769 △222 △231 △234 △8.16

２．修正の理由

メディア事業において、前年に引き続き化粧品業界などの広告出稿が堅調に拡大している事

を受けて、インフルエンサーマーケティングサービスにおいて売上・利益ともに前年同期比で

増加する見通しとなりました。

しかし、海外事業において越境 EC 及び SNS マーケティングの運営の強化に取り組んだもの

の、依然として中国消費意欲の鈍化や日本の処理水排出による日本製商品への不信感が根強い

こともあり、ブランドの越境 EC 旗艦店の販売が減少する見通しとなりました。上記状況を鑑

み、2025 年 3 月期の通期連結業績予想を上記の通り下方修正致します。

尚、連結子会社の株式譲渡益を特別利益に計上したことにより、親会社株主に帰属する当期

純利益は黒字を見込んでおります。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日において入手可能な情報に基づいて作成したもので

あり、実際の業績は、今後様々な要因によって異なる可能性があります。

以上